
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия» 

 

ПРИКАЗ 

 

   30.11.2022                                  г. Черногорск           №    476  - П 

 

О внесении изменений и дополнений в Правила приёма на обучение по основным 

образовательным программам начального общего, основного общего, среднего 

общего образования в МБОУ «Гимназия», 

утвержденные приказом от 22.10.2020  № 276- П     

 

В соответствии  с изменениями, Федерального закона от 21.11.2022 г. № 465-ФЗ 

"О внесении изменений в статью 54 Семейного кодекса Российской Федерации и статью 

67 Федерального закона "Об образовании в Российской Федерации", с целью 

приведения локального нормативного акта МБОУ «Гимназия» «Прием на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего 

образования в МБОУ «Гимназия» в соответствии с законодательством, 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Внести изменения в Правила приёма на обучение по основным образовательным 

программам начального общего, основного общего, среднего общего образования в 

МБОУ «Гимназия», утвержденные приказом от 22.10.2020  №276- П (с изменениями от 

18.03.2022г., приказ №110 –П): 

1.1. Дополнить пункт 1.8 словами «усыновленный (удочеренный)», «находящийся 

под опекой», «попечительство в семье» «опекуны (попечители)»  и изложить их в 

следующей редакции: 

1.8. «Ребенок, в том числе усыновленный (удочеренный) или находящийся под опекой 

или попечительством в семье, включая приемную семью, имеет право 

преимущественного приёма на обучение по основным общеобразовательным 

программам в МБОУ «Гимназия»,  в которой обучаются его брат и (или) сестра 

(полнородные и неполнородные, усыновлённые (удочерённые), дети, опекунами 

(попечителями) которых являются родители (законные представители) этого ребёнка, 

или дети, родителями (законными представителями) которых являются опекуны 

(попечители) этого ребёнка, за исключением случаев, предусмотренных частями 5 и 6 

статьи 67 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» 

(отражены в части 4 данных Правил приема, регулирующими вопросы индивидуального 

отбора при приёме либо переводе граждан для получения общего образования в МБОУ 

«Гимназия»)» 

2. ЗД УВР Бессоновой Е.В. ознакомить  с изменениями Правил приёма граждан в 

МБОУ «Гимназия» всех участников образовательных отношений в срок до 05.12.2022 г. 

3.  Надточий А.В., учителю информатики, разместить на сайте МБОУ «Гимназия» 

Правила приёма на обучение по основным образовательным программам начального 

общего, основного общего, среднего общего образования в МБОУ «Гимназия» в срок до 

05.12.2022г. 

4.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                        С.Н. Шевченко 

 

 

 

http://base.garant.ru/401421040/
http://base.garant.ru/401421040/

		2022-12-02T16:02:15+0700
	Шевченко Светлана Николаевна




